



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sundsmarkvej 12
6400 Sønderborg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Sloth Møller International ApS

Årsrapport 2012

CVR-nr. 29 39 76 43
064817 12001 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 for Sloth Møller International ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sønderborg, den 26. juni 2013

Direktion:

Gert Oddi Schneider

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Sloth Møller International ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Sloth Møller International ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion, henviser vi til note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at en finansieringsaftale med koncernens bank for det kommende regnskabsår endnu ikke er opnået. Denne finansieringsaftale er en betingelse for fortsat drift. Selskabet har afgivet ubegrænset krydskaution overfor modervirksomheden og koncernselskabernes engagement med pengeinstitut.

Ledelsen forventer, at nye investorer vil indskyde ny kapital i koncernen, og det er ledelsens vurdering, at pengeinstituttet herefter vil finansiere driften i 2013, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Uden at modificere vores konklusion, gør vi opmærksom på, at der er betydelig usikkerhed om værdien af selskabets aktiverede udviklingsomkostninger. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at de aktiverede værdier primært består af oparbejdet viden og kontaktnet i Vietnam, Tanzania og Bangladesh. Projekterne har løbet over 5 år, og der kræves en betydeligt ressourceindsats fra selskabet for at udnytte disse kompetencer til fremtidige nye ordre og indtjening, som modsvarer den bogførte værdi pr. 31. december 2012.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Sønderborg, den 26. juni 2013

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Thorbjørn Bruhn
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Sloth Møller International ApS
Møllegade 56
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 29 39 76 43
Stiftet: 15. februar 2006
Hjemstedskommune: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Gert Oddi Schneider

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sundsmarkvej 12
6400 Sønderborg

Bank

Sydbank A/S
Jernbanegade 35
6400 Sønderborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 26. juni 2013
Dirigent: Erling Lausen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Virksomhedens formål er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed, køb og salg af industri-varer til rensningsanlæg m.v. samt at eje erhvervsvirksomheder på globalt plan og deltage aktivt med servicefunktioner for drift af sådanne virksomheder.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiverede udviklingsomkostninger udgør 2.494 tkr. pr. 31. december 2012. Projekterne består primært af afholdte lønudgifter i forbindelse med etablering i Vietnam, 1.238 tkr., og 1.256 tkr. vedrørende særlige vandrensningsprojekter i Tanzania og Bangladesh. Projekterne har løbet over ca. 5 år.

Projekterne vil blive gennemført af koncernselskaber, og en andel af projektavancen forventes at tilflyde selskabet som vederlæggelse.

Selskabet har derigennem oparbejdet en væsentlig viden og kontaktnet i de pågældende lande. Selskabet forventer i de kommende år, at denne indsats vil betyde nye ordrer og indtjening i selskabet, som mindst modsvarer den bogførte værdi. Det er forholdsvist vanskeligt og tidskrævende at drive virksomhed i de pågældende lande, hvorfor projekterne naturligt er behæftet med en højere grad af usikkerhed end på hjemmemarkedet.

Finansieringsaftale 2013

Der pågår p.t. forhandlinger om en finansieringsaftale med koncernens bank for det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer, at nye investorer vil indskyde ny kapital, og det er ledelsens vurdering, at pengeinstituttet herefter vil finansiere driften i koncernens selskaber i 2013, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som i væsentlig omfang vil påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Som anført ovenfor, er det både tidsmæssigt og omkostningsmæssigt krævende at opnå ordrer i nævnte markedsområder, hvorfor der i indeværende regnskabsår ikke umiddelbart forventes at kunne opnås lønsomme ordrer.

Det er ledelsens forventning, at der i regnskabsåret 2013 kan opnås et mindre negativt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sloth Møller International ApS for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med modervirksomheden Sloth Møller Holding A/S.

Modervirksomheden Sloth Møller Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i henhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Når udviklingsprojekterne realiseres, straksafskrives projektudviklingsomkostningerne. Der sker en kontinuerlig vurdering af de enkelte udviklingsprojekter, og der foretages nedskrivning, såfremt der vurderes usikkerhed omkring det enkelte udviklingsprojekt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationsselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
			tkr.
Bruttotab		-1.191.942	-276
Af- og nedskrivninger	3	-979.246	-36
Resultat af primær drift		-2.171.188	-312
Finansielle indtægter		0	11
Finansielle omkostninger		-451.579	-348
Resultat før skat		-2.622.767	-649
Skat af årets resultat	2	-904.123	162
Årets resultat		<u>-3.526.890</u>	<u>-487</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-3.526.890</u>	<u>-487</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	2012	2011
		tkr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	3	
Udviklingsomkostninger	2.494.359	3.330
Anlægsaktiver i alt	2.494.359	3.330
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.267
Andre tilgodehavender	316.860	626
Udskudt skat	0	904
	316.860	2.797
AKTIVER I ALT	2.811.219	6.127

	2012	2011
		tkr.
PASSIVER		
Egenkapital	4	
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	-6.594.243	-3.067
Egenkapital i alt	-6.469.243	-2.942
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	6.155.108	5.891
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.826.367	3.157
Anden gæld	298.987	21
	9.280.462	9.069
PASSIVER I ALT	2.811.219	6.127

Væsentlige forhold vedrørende ledelsesberetningen	1
Eventualforpligtelser	5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Væsentlige forhold vedrørende ledelsesberetningen

Der pågår p.t. forhandlinger om en finansieringsaftale med koncernens bank for det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer, at nye investorer vil indskyde ny kapital i koncernen, og det er ledelsens vurdering, at pengeinstituttet herefter vil finansiere driften i koncernens selskaber i 2013, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Aktiverede udviklingsomkostninger udgør 2.494 tkr. pr. 31. december 2012. Projekterne består primært af afholdte lønudgifter i forbindelse med etablering i Vietnam, 1.238 tkr., og 1.256 tkr. vedrørende særligt vandrensningsprojekter i Tanzania og Bangladesh. Projekterne har løbet over ca. 5 år.

Projekterne vil blive gennemført af koncernselskaber, og en andel af projektavancen forventes at tilflyde selskabet som vederlæggelse.

Selskabet har derigennem oparbejdet en væsentlig viden og kontaktnet i de pågældende lande. Selskabet forventer i de kommende år, at den fortsatte indsats i de kommende år vil betyde nye ordrer og indtjening i selskabet, som mindst modsvarer den bogførte værdi. Det er forholdsvist vanskeligt og tidskrævende at drive virksomhed i de pågældende lande, hvorfor projekterne naturligt er behæftet med en højere grad af usikkerhed end på hjemmemarkedet.

	2012	2011
		tkr.
2 Skat af årets resultat		
Specificeres således:		
Udskudt skat	904.123	-162

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- omkost- ninger
Kostpris 1. januar 2012	6.078.600
Årets tilgang	144.011
Kostpris 31. december 2012	6.222.611
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012	2.749.006
Afskrivninger	979.246
Ned- og afskrivninger 31. december 2012	3.728.252
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	2.494.359

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	125.000	-3.067.353	-2.942.353
Overført, jf. resultatdisponering	0	-3.526.890	-3.526.890
Egenkapital 31. december 2012	125.000	-6.594.243	-6.469.243

Hele anpartskapitalen ejes af Sloth Møller Holding A/S, 6400 Sønderborg.

5 Eventualforpligtigelser

Modervirksomheden og øvrige selskaber i Sloth Møller-koncernen har afgivet en ubegrænset krydskaution for selskabets og øvrige koncernselskabers engagement med Sydbank A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Sloth Møller-koncernen. Som dat-terselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber for danske kil-deskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.